
  
  

 

  

1. 総記  

1.1 適用  

本仕様書は、アイセーブ抗菌防水カバー器具に適用します。 

アイセーブ抗菌ライトと同様の抗菌剤を本製品に塗布しています。 

40Ｗ形２灯用： FN-NEL-FBS402Ｗ 

40Ｗ形１灯用： FN-NEL-FBS401Ｗ 

20Ｗ形２灯用： FN-NEL-FBS202Ｗ 

20Ｗ形１灯用： FN-NEL-FBS201Ｗ 

 

1.2 特徴  

- アイセーブ CCFL抗菌蛍光灯専用の防水カバー器具です。  

- ＩＰ６５規格  

- アイセーブ CCFL抗菌蛍光灯と組み合わせることで表面に光触媒が発生します。  

- 両端直結配線方式  

- 受注生産品。  

  

1.3 仕様  

 

  各製品の図面に基づく 
 

 

  

製造元 ナニワ株式会社 

ファーストネーションズ株式会社 

〒220-0041 神奈川県横浜市西区戸部本町 50-14 三好ビル 1F 

お問い合わせ  https://aisave.asia/  TEL 050-3628-2525  

MADE IN CHINA 



  
  

 

  

２.写真  

  
 

40Ｗ形２灯用： FN-NEL-FBS402Ｗ 

 

 
40Ｗ形１灯用： FN-NEL-FBS401Ｗ 



  
  

 

  

 

 

 
 

20Ｗ形２灯用： FN-NEL-FBS202Ｗ

 
 

20Ｗ形１灯用： FN-NEL-FBS201Ｗ  
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40形直管形LEDランプ
2灯
約2.2kg
No Scale

年月日
承　認 検図

2014.06.12
作成

適合ランプ
灯　　数
器具質量
尺　　度 図　番

株式会社 ナニワ第三角法　　単位：mm

製品名

型　番

防水型器具〔40形2灯用〕
（直管形LEDランプ専用）

NEL-FBS402※

部　品　名 材  質・材  厚 備　考

10
9
8
7
6
５
４
３
２
１
部番

AC入力電源線（1m）
取り付けネジ用アンカー
取り付けネジ
取り付け金具
電源線引込み口
密封材
落下防止ワイヤー
端子台
ランプソケット
カバー留め具
反射板
カバー
本体

1
4
4
2
1
-
2
1
4
10
1
1
1
個数

EPM
PP
カーボンスチール
SUS304
PC
シリコン/ポリウレタン樹脂

PC
PC
SUS304
SPC
PC
PC

2PNCT 3Cx0.75mm²

タッピン M4x30mm

ブッシングx1, ナットx2
白

294-0113
26.290　G13

白塗装
透明（スリッド加工）

付属品

別売

※配線仕様
　－K：エコポラ電源内蔵直管形LEDランプ
　　　専用 AC片側配線
　－E：器具内配線無し

IP65
防水

軽微な仕様は予告なく変更する場合がありますので、予めご了承ください。



40形直管形LEDランプ
1灯
約1.5kg
No Scale

年月日
承　認 検図

2014.06.12
作成

適合ランプ
灯　　数
器具質量
尺　　度 図　番

株式会社 ナニワ第三角法　　単位：mm

製品名

型　番

防水型器具〔40形1灯用〕
（直管形LEDランプ専用）

NEL-FBS401※

部　品　名 材  質・材  厚 備　考

10
9
8
7
6
５
４
３
２
１
部番

AC入力電源線（1m）
取り付けネジ用アンカー
取り付けネジ
取り付け金具
電源線引込み口
密封材
落下防止ワイヤー
端子台
ランプソケット
カバー留め具
反射板
カバー
本体

1
4
4
2
1
-
2
1
2
10
1
1
1
個数

EPM
PP
カーボンスチール
SUS304
PC
シリコン/ポリウレタン樹脂

PC
PC
SUS304
SPC
PC
PC

2PNCT 3Cx0.75mm²

タッピン M4x30mm

ブッシングx1, ナットx2
白

294-0113
26.290　G13

白塗装
透明（スリッド加工）

付属品

別売

※配線仕様
　－K：エコポラ電源内蔵直管形LEDランプ
　　　専用 AC片側配線
　－E：器具内配線無し
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①
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42855
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40

32

55
65

⑧

⑥

⑦

1265

90

内寸（外付電源取付スペース） 内寸

2－4×7長穴（取り付けネジ用）

905（取付ピッチ）

26

6×15長穴
⑨⑩

88

IP65
防水

軽微な仕様は予告なく変更する場合がありますので、予めご了承ください。



6
５
４
３
２
１
部番

1
1
4
4
2
-
2
1
1
6
１
個数

ステンレス
シリコン/ポリウレタン樹脂
PC
SPC
PC
ステンレス
PC

1m

M4x30mm

白
白塗装
透明（スリッド加工）

白
部　品　名 材  質・材  厚 備　考

付
属
品

20形直管形LEDランプ
2灯
約1.2kg
No Scale

年月日
承　認 検図

2013.7 .11
作成

適合ランプ
灯　　数
器具質量
尺　　度 図　番

株式会社 ナニワ第三角法　　単位：mm

製品名

型　番 NEL-FBS202E

防水型器具〔20形2灯用〕
（直管形LEDランプ専用）

別売

6
５
４
３
２
１
部番

AC電源入力線
端子台
取付ネジ用アンカー
取付ネジ
取付金具
密封材
ランプソケット
反射板
カバー
カバー留め具
本体

軽微な仕様は予告なく変更する場合がありますので、予めご了承ください。

IP65
防水
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88

② ⑥

④③ ⑤

①

82
72

375
31 172172

40

95
105

内寸内寸（外付電源取付スペース）

130



別売

6
５
４
３
２
１
部番

AC電源入力線
端子台
取付ネジ用アンカー
取付ネジ
取付金具
密封材
ランプソケット
反射板
カバー
カバー留め具
本体

1
1
4
4
2
-
2
1
1
6
１
個数

ステンレス
シリコン/ポリウレタン樹脂
PC
SPC
PC
ステンレス
PC

1m

M4x30mm

白
白塗装
透明（スリッド加工）

白
部　品　名 材  質・材  厚 備　考

付
属
品

20形直管形LEDランプ
1灯
約0.9kg
No Scale

年月日
承　認 検図

2013.7 .11
作成

適合ランプ
灯　　数
器具質量
尺　　度 図　番

株式会社 ナニワ第三角法　　単位：mm

製品名

型　番 NEL-FBS201E

防水型器具〔20形1灯用〕
（直管形LEDランプ専用）

軽微な仕様は予告なく変更する場合がありますので、予めご了承ください。

IP65
防水
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